Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол М 40122-ДК
внеочередного заседания Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь ((30> сентября2022

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастоirольская,4|Д, офис l07.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель .Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - члеп комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил

Владимира Валентиновича и поручить ему
предложений не поступило.

избрать секретарем заседания Мордвинова
вести подсчет голосов при голосовании. .Щругих

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, <<ПРОТИВ> - 0 zолосов, <ВО3ДЕРЖАЛСЯ) - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня ирегламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на
вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу,

Председательствующим внеочередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
ОТношении ООО кОПС кИРБИС> (ИНН 9101033489), ИП Кuбалtьнuк В.А. (ИНН
910303401309), ООО <АТЛАНТ ГРУПШ) (ИНН 9102219013), ООО <Тайлп сmрой> (ИНН
9104029988), ООО кТСК Береz> (ИНН 9103001186).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ООО кОПС кИРБИСD были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации) условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерачии) п.1.2.З, Положения <О приеме в члены
и прекращении членства), п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекраrцении членствa>).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кОПС кИРБИСD меру
дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя uз членов Ассоцаацuu.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП Кuбальнuк В,А. были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.З. Положения <О приеме в члены
и прекращении членство).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, кчtпитального

ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ИП Кuбальнuк В.А. меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о прuосmановленuя права осулцесmвленuя
сmроumаaьсmва, реконсmрукцuu, капаmальноzо ремонmа, сноса обьекmов капаmшtьноzо
сmроumапьсmва сроколl на 90 каленdарньtх dней.

Прелселатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО (АТЛАНТ ГРУПЬ, были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч, б ст. 55.5
ГрадостроитеJIьного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З. Положения <О приеме в члены
и прекращении членство).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryшило предложение применить в отношении ООО кАТЛАНТ ГРУПП> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо праосmановленая права осуulесmвленuя
сmроumапьсmва, реконсmрукцtlu, капumulьноzо реfurонmа, сноса обьекmов капumальноzо
сmроumеJlьсmва сроколl на 30 каленdарньtх dней.

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <Тайлt сmрой> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.|
Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации>, п. 2 ч. б ст. 55,5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З, Положения <О приеме в члены
и прекращении членства), п.4.1.1. Положения <О страховании членами саморегулируемой
организации гражданской ответственности, которiш может наступить в случае причинения
вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительстваD, cT.2l2 Трулового кодекса Российской Федерации).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, кttпитаJIьного

ремонта, сноса объектов капитшIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО <Тайtп сmрой> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо праосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumutьсmва, реконсmрукцuu, капumutьноzо ре.цонmа, сноса обьекmов Kaпumallbшozo
сmроumа,lьсmва срокол, на 30 каленdарньtх dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кТСК Береz> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.З. Положения <О приеме в члены
и прекращении членствы).

До заседания Дисциплинарной комиссии ООО кТСК Береz> устранены выявленные
нарушения. Посryпило предложение не праменяmь меру dасцuпланарноео возdейсmвuя в
отношении члена Ассоциации.

,Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗАл - 3 zолоса, <ПРОТИВ>> - 0 zолосов, кВОЗДЕРЖАJIСЯу - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

I. Рекоменdоваmь Презuduуму Ассоцuацаu прuменumь меру dасцаплшнарноzо
возdейсmвuя в вuDе uсключенuя аз членов Ассоцаацuu в оmнолценuu ООО кОПС
кИРБИС> (ИНН 9 l 0l 033489).

2. Праменаmь в оmноuленuа ИП Кuбальнuк В.А. (ИНН 910303401309) лtеру
duсцuпланарноlо возdейсmвuя в Bade повmорноzо прuосmановленuя права осулцесmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо ремонmа, сноса объекmов капumutьноzо
сmроumапьсmва cponoIlr на 90 каленdарньtх dней.

3. Праменаmь меру duсцаплuнарноlо возdейсmвuя в вudе повmорноzо
пр uосmано вленая пр ав а о суu4е сmвле н uя сmр о umельсmва, р еко нсmрукцuu, кап umаль Hozo

ремонmа, сноса обьекmов капаmш.ьноzо сmроаmа,ьсmва cpoшoll| на 30 каленdарньtх dней в
оmноlаенuu:
- ООО кАТЛАНТ ГРУППD (ИНН 9102219013);
- ООО кТайм сmрой> (ИНН 9104029988).

4. Не прuменяmь меру duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в оmноtаенuа ООО кТСК
Береz> (ИНН 9 l 030011 86).

Время закрытия - 10 часов 35 минут,

Прелседатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

В. Кузенский/

Э. Смирнова/

}. Мордвиновi

ЕýФф

в;
58rх
;\
ь-

оl(ýHIEiýь.l 8!1 Jl tJOlc-'
Qa о
-ъч+l.i Ц